Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012021000149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.034/2011-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VIVO S/A. OBJETO: prestação
de serviços móvel pessoal, roaming nacional e roaming internacional,
no sistema digital pós-pago. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-102/2011. FUNDAMENTO: Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 984.855,92. VIGÊN-
CIA: doze meses contados da data da sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000052, de
16/01/2012. ASSINATURA: 30/01/2012. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Flávio Cintra Guimarães e Patrícia Carneiro Gomes, Pro-
curadores.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.060/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VIVO S/A. CONTRATO: PE-
109/2006. OBJETO: prestação de serviço móvel pessoal (SMP) e
roaming, com fornecimento de aparelhos. ESPÉCIE: rescisão ami-
gável. FUNDAMENTO: art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/1993, com
efeitos a partir de sua assinatura. ASSINATURA: 30/01/2012. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Patrícia Carneiro Gomes e Flávio Cin-
tra Guimarães, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.226/2011-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE: quarto
termo aditivo ao contrato DI-009/2009 - prestação de serviços de
internet de alta velocidade utilizando tecnologia ADSL. VIGÊNCIA:
prorrogada por 90 dias, a contar de 3/2/2012 até 2/5/2012, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000175, de 30/1/2012.
ASSINATURA: 2/2/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Hen-
rique Luís Heleodoro da Silva e Gonçalo Alexandre Lopes, Pro-
curadores.